
 

Ente di gestione delle Aree protette del Po torinese 

Sede legale e operativa - Corso Trieste 98, 10024 Moncalieri (TO) -  tel. 0039 011 4326520, 
Sede operativa – Via Alessandria 2, 10090 Castagneto Po (TO) – tel. 0039 011 4326550 
Codice Fiscale 06398410016 

PEC:  parcopocollina.to@pec.it  

www.areeprotettepotorinese.it              1 

www.poconfluenzenordovest.it 
 

 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO TORINESE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.156            Moncalieri, 28 ottobre 2020 
 

- senza impegno di spesa 

   
 
 

Oggetto 
 

Disposizioni in merito all’esito del procedimento disciplinare a carico del 
dipendente matricola n° 008/001, avviato con nota di contestazione degli 
addebiti prot. n° 27530/A1601 del 20/11/2017, sospeso con nota prot. n° 
5291/A1601 del 21/2/2018 e ripreso con nota di contestazione degli addebiti 
prot. n° 58149/A16.00 del 1°/7/2020. 

 
Vista la nota della Regione Piemonte – Direzione Ambiente Energia e Territorio – Ufficio per i 
Procedimenti Disciplinari class. 13.180.60/Contr/2/2020A/10, pervenuta il 26/10/2020 (prot. 
ingresso n. 2947) e allegata alla presente, con la quale è stato comunicato di aver trasmesso al 
dipendente matricola n° 008/001 l’esito del procedimento disciplinare in oggetto; 
 

Dato atto che a conclusione dell’istruttoria del suddetto procedimento l’Ufficio regionale per i 
Procedimenti Disciplinari ha deciso la sanzione della sospensione dal servizio del dipendente 
matricola n° 008/001, con privazione della retribuzione per mesi sei; 
 

Considerato che l’Ente-Parco è stato invitato a procedere in tempi celeri all’avvio di ogni atto utile 
all’esecuzione della sanzione stessa e a darne conseguente comunicazione all’Ufficio regionale 
per i Procedimenti Disciplinari, citato poc’anzi; 
 

tutto ciò premesso 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto l’articolo 7, commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 165/2001; 

visti gli articoli 3, 7 e 13 del DPR 62/2013;  

visto l’articolo 97 della Costituzione; 

visto l’articolo 5, comma 4, lett e) del CCNL del Personale dirigente del Comparto Regioni e 
autonomie locali del 22 febbraio 2010;  

visto l’articolo 7, comma 10, del CCNL del Personale dirigente del Comparto Regioni e autonomie 
locali del 22 febbraio 2010; 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008; 

mailto:parcopocollina.to@pec.it
http://www.areeprotettepotorinese.it/
http://www.poconfluenzenordovest.it/


 

DD_156_28.10.2020_Esito_proc.disciplinare_dip_matr_008_001  

visti gli artt. 19, 20 e 58 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

 
DETERMINA 

 
di prendere atto della decisione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari della Direzione Ambiente 
Energia e Territorio della Regione Piemonte, che comporta la sospensione dal servizio, con 
privazione della retribuzione per mesi sei del dipendente matricola n° 008/001, a decorrere dal 1° 
novembre 2020 e fino al 30 aprile 2021, facendo riferimento a quanto riportato in premessa; 
 

di incaricare gli Uffici amministrativi dell’Ente-Parco di dare corso agli adempimenti conseguenti 
alla disposizione di cui sopra. 
 

Il presente atto sarà inviato alla Regione Piemonte – Direzione Ambiente Energia e Territorio – 
Ufficio per i Procedimenti Disciplinari, come richiesto e indicato in premessa. 
 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito 
istituzionale www.areeprotettepotorinese.it.  
  
 

 

IL DIRETTORE 
DARIO ZOCCO 

 

  firmato in originale     ………………………… 
 
 
 

   Visto in ordine alla regolarità contabile LA RESPONSABILE  
  CLAUDIA LEONE  
 

firmato in originale     ………………………………… 
 
 
 
 

Allegato: nota della Regione Piemonte – Direzione Ambiente Energia e Territorio – Ufficio per i 
Procedimenti Disciplinari class. 13.180.60/Contr/2/2020A/10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

copia conforme all’originale       IL DIRETTORE      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
per uso amministrativo                          DARIO ZOCCO                     …………….…….…………………. 
 
Moncalieri, ………………………………. …………………………….…………….. 

http://www.areeprotettepotorinese.it/

